归属于上市公司股东的所有者权益 1,250,674,510.35 695,687,112.51 79.78
股本 243,990,000.00 202,800,000.00 20.31

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.13 3.43 49.56
 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,072,983,105.04 850,150,699.01 26.21
营业利润 108,708,402.27 82,045,496.40 32.50
利润总额 110,578,002.96 83,260,953.09 32.81

归属于上市公司股东的净利润 72,063,087.84 53,791,987.72 33.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
61,613,073.99 51,803,640.92 18.94

基本每股收益（元/股） 0.36 0.27 33.33
稀释每股收益（元/股） 0.36 0.27 33.33

加权平均净资产收益率（%） 9.89 9.11 增长 0.78 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -17,923,332.65 125,473,875.79 -114.28
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.07 0.62 -111.29

【注】：基本每股收益按《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露》编制及披露。

 5

其中：扣除非经常性损益的项目及相关金额   （单位：人民币元）

项   目 金   额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备

的冲销部分 10,293,759.66
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外）
   3,362,078.45

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   -404,525.79
小   计 13,251,312.32

减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表示） 2,239,508.95
   少数股东所占份额 561,789.52
归属于母公司所有者的非经常性损益净额 10,450,013.85

第二节   股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股本变动情况

报告期内，中国证监会“证监许可[2010]672 号”文核准公司非公开发行股票

方案，公司于 6 月 10 日进行非公开发行股票发行申购报价，最终确定本次发行

价格为每股人民币 12.69 元，本次非公开发行股份总数为 4,119 万股。新增股份

已于 6 月 29 日办理完股权登记手续，本次发行中，投资者认购的股票限售期为

12 个月，可上市流通时间为 2011 年 7 月 6 日。

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,573,453 25.92% 41,190,000 41,190,000 93,763,453 38.43%
1、国家持股
2、国有法人持股   9,100,000   9,100,000 9,100,000 3.73%
3、其他内资持股 15,000,000 7.40% 32,090,000 32,090,000 47,090,000 19.30%
 其中：境内非国有法人持

股
15,000,000 7.40% 18,890,000 18,890,000 33,890,000 13.89%

   境内自然人持股  13,200,000 13,200,000 13,200,000 5.41%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 37,573,453 18.52%   37,573,453 15.40%

 6

二、无限售条件股份 150,226,547 74.08%  150,226,547 61.57%
1、人民币普通股 150,226,547 74.08%  150,226,547 61.57%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数 202,800,000
100.00

%
41,190,000 41,190,000 243,990,000 100.00%

二、报告期前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

   股东总数 16,176
   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（％）
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

传化集团有限公司 境内一般法人 21.86 53,330,062 15,000,000 0
徐冠巨 境内自然人 13.03 31,782,563 23,836,921 0
徐观宝 境内自然人 7.51 18,315,377 13,736,532 0
池万申 境内自然人 3.77 9,200,000 9,200,000 0

浙江航民实业集团有限公司 境内一般法人 2.05 5,000,000 4,000,000 0
常州投资集团有限公司 境内国有法人 2.05 5,000,000 5,000,000 0

深圳市科铭实业有限公司 境内一般法人 2.05 5,000,000 5,000,000 0
招商银行股份有限公司－华富成长

趋势股票型证券投资基金
境内一般法人 1.90 4,639,789 0 0

深圳市中信联合创业投资有限公司 境内一般法人 1.68 4,100,000 4,100,000 0
中国对外经济贸易信托有限公司 境内国有法人 1.68 4,100,000 4,100,000 0

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

招商银行股份有限公司－华富成长趋势股票型证券投资基金 4,639,789 人民币普通股
中国工商银行－广发聚瑞股票型证券投资基金 3,739,650 人民币普通股

中国工商银行－景顺长城新兴成长股票型证券投资基金 3,602,933 人民币普通股
中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票型证券投资基金 3,401,388 人民币普通股

中国银行－招商先锋证券投资基金 3,299,714 人民币普通股
中国农业银行－银河稳健证券投资基金 1,699,962 人民币普通股

全国社保基金一零四组合 999,997 人民币普通股
中国建设银行－中小企业板交易型开放式指数基金 960,976 人民币普通股

东莞市广润实业投资有限公司 917,600 人民币普通股
戴玉珍 853,089 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东中徐冠巨、徐观宝系兄

弟关系，同时为传化集团有限公司的出

资人，存在关联关系；其他股东之间未

知是否存在关联关系。

 7

   三、报告期内有限售条件股东持股数量及限售条件

序

号
有限售条件股东名

称

持有的有限

售条件股份

数量

可上市